
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172   

Sito web www.icnord1brescia.edu.it   Email bsic88300n@istruzione.it   Pec bsic88300n@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. 5571 del 17.11.2020                                                               All’Albo 
                    Agli atti 

 
 

Oggetto:         DETERMINA DI ISCRIZIONE IN BILANCIO 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020, Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

  CUP   CIG  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    l’avviso prot. n. 19146/6.7.2020 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

“Passione scuola” per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici; 

VISTE        le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti; 

VISTA       la nota prot. 28314 del 10/09/2020 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è 

stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI      i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO       Il Programma Annuale 2020; 

VISTO       il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020 dei finanziamenti relativi al progetto “Azione 

10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line – Passione scuola”, 

10.2.2A-FSEPON-LO-2020-83, volto a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, 

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA

http://www.icnord1brescia.edu.it/
mailto:bsic88300n@istruzione.it
mailto:bsic88300n@pec.istruzione.it


libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio. 

A titolo esemplificativo e non esaustivo la proposta progettuale si sostanzia nell’acquisizione di 

supporti didattici disciplinari: libri di testo, cartacei e/o digitali, vocabolari, dizionari, libri o 

audiolibri di narrativa consigliati dalle scuole, anche in lingua straniera, materiali specifici 

finalizzati alla didattica che sostituiscono o affiancano il libro di testo per gli studenti con disturbi 

specifici di apprendimento (DSA) o con altri bisogni educativi speciali (BES). È anche consentita 

l’acquisizione in locazione di devices da dare in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti che 

ne siano privi per l’anno scolastico 2020/2021. 

 
  

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

 

Codice identificativo 
progetto 

 Autorizzazione progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-

LO-2020-83 

“Passione scuola” 
 Prot. N. 27763 02/09/2020          € 31.529,41 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - Voce 01 del Programma 

Annuale 2020 e nelle USCITE - P.2.7 “PON KIT -SUPPORTI DIDATTICI (PASSIONE 

SCUOLA, 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-83)”. 
 
      
 
       Firmato digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Ersilia Conte 

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2021-01-26T13:43:20+0100
	CONTE ERSILIA




